
Müstəqilliyimiz, Konstitusiyamız və suverenliyimiz
2025-ci il ölkəmizdə “.onstitusi-

ya və Suverenlik ili” elan edilməsi – 
milli dövlətçilik dəyərlərimizə, siyasi 
tariximizə ali ehtiramın təcəssümü-
dür.
Müstəqilliyimiz, .onstitusiyamız və 

Suverenliyimiz – bu üç anlayış bəşəriyyətin 
müxtəlif formasiyadan keçərək əldə etdiyi 
ən ali hüquqi nemətdir. Biz də dünya xalq-
ları içərisində bu nemətləri əldə edib onu 
qoruyub saxlamağı bacarmışıq. Müstəqillik 
bizə asan başa gəlməyib, müqəddəs üçrəngli 
bayrağımızı qanımızla suvarıb bunlara layiq 
olmuşuq. 

Azərbaycan xanlıqları müxtəlif səbəblər-
dən 1804-cü ildən başlayaraq bölünərək Çar 
Rusiyası tərəfindən işğal olunub və işğalın 
sonu 1828-ci ildə Azərbaycanın iki yerə bö-
lünməsi ilə başa çatmışdır. Şimalımız Rusi-
yanın, cənubumuz Qacarların hakimiyyəti 
altına keçmiş və böyük ayrılığımız beləcə 
başlamışdır. Çar Rusiyası dünyanın müxtəlif 
yerlərindən yığıb gətirdiyi erməniləri Vətə-
nimizin dilbər guşəsi olan Qarabağımızda ən 
münbit torpaq sahələrinə yerləşdirib və bun-
dan uzun zaman istifadə etmişdir.

Müstəqillik isə bir millətin və ya dövlə-
tin öz vətəndaşları, əhalisi tərəfindən idarə 
edilməsi, başqa xalqların, dövlətlərin nəzarə-
tindən azad olmaq hüququdur. Bu bir mənə-
vi duyğu, həm də quruluşun əsas təməlidir. 
Bunu demokratik yolla və ya silahlı mübarizə 
ilə əldə etmək olar. 1991-ci ildə respublika-
mız müstəqillik əldə etsə də, ölkədə hakimiy-
yət böhranı, daxili-siyasi çəkişmələr, sepe-
ratizm yenidən baş qaldırdı. Həm daxildən, 
həm də xaricdən təhlükənin miqyası sürətlə 
böyüməyə başladı. Bir tərəfdən Qarabağ 
təhdidi, digər tərəfdən vətəndaş müharibəsi 
ölkəni yenidən parçalanmaq həddinə gəti-
rib çıxardı. Nəhayət, 1993-cü ilin iyununda 
Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışı tarixi-
mizdə dönüş nöqtəsi yaradaraq hmummilli 
liderimizin rəhbərliyi ilə biz müstəqilliyimizi 
bu bəlalardan qoruya bildik. 

1995-ci ildə Heydər Əliyevin rəhbərli-
yi ilə xalqımız dövlətin ali hüquqi qüvvəyə 
malik olan Əsas Qanununu, dövlətin siya-
si, hüquqi və iqtisadi sisteminin əsaslarını 
müəyyən edən Konstitusiyasını qəbul etdi. 
Bu çox böyük bir uğur oldu, biz müstəqil bir 
dövlət kimi dövlətlər sırasında öz yerimizi 
müəyyən etdik. Ulu öndər Heydər Əliyev 
demişdir: �Bizim Konstitusiyamız Azər-
baycan Respublikasının tarixi ənənələrini, 
xüsusiyyətlərini əks etdirir. O, Azərbaycan 
Respublikasında demokratik–hüquqi dövlə-
tin qurulmasını, ölkəmizdə olan bütün vətən-
daşların hüquq və azadlıqlarını təmin edəcək-
dir. Bu bizim özümüzün Konstitusiyamızdır, 
müstəqil Azərbaycan Respublikasının Kons-
titusiyasıdır”.

Müstəqil Azərbaycan Respublikasının 
dövlətçilik tarixində Konstitusiyanın qəbu-
lu strateji siyasi transformasiyanın və mil-
li hüquq sisteminin yenidən qurulmasının 
başlanğıc nöqtəsi kimi çıxış etmişdir. 1995-

ci il Konstitusiyası yalnız hüquqi sənəd de-
yil, həm də Azərbaycan xalqının suverenlik 
ideyalarını, milli dövlətçilik ənənələrini və 
demokratik inkişaf iradəsini ifadə edən fun-
damental siyasi aktdır. Onun hazırlanması 
və qəbul edilməsi prosesi ulu öndər Heydər 
Əliyevin dərin dövlətçilik fəlsəfəsinə, hüquqi 
təfəkkürünə və siyasi iradəsinə əsaslanaraq 
həyata keçirilmişdir. Dahi liderin Konstitu-
siya layihəsi üzərində işləyən komissiyanın 
yekun iclasında dediyi “Hər bir kəlmənin, 
hər bir sözün mənasını dəfələrlə araşdırmı-
şam” fikri bu sənədin konseptual dəqiqliyini 
və siyasi-hüquqi məsuliyyətlə hazırlanmasını 
göstərən mühüm nümunədir.

Azərbaycan Respublikasının Konstitu-
siyasında insan hüquq və azadlıqlarının ali 
dəyər kimi təsbit edilməsi, hakimiyyət bölgü-
sü prinsipinin tətbiqi, dövlətin və cəmiyyətin 
qarşılıqlı məsuliyyətinin müəyyənləşdirilmə-
si ölkənin siyasi sisteminin modernləşdiril-
məsi istiqamətində dönüş nöqtəsi olmuşdur. 
Konstitusiyanın ideya əsasları sovet hüquq 
sisteminin totalitar idarəçilik modeli ilə kəs-
kin ziddiyyət təşkil edir. Sovet siyasi siste-
mində dövlətin cəmiyyətdə fövqəladə do-
minant mövqeyi, fərdin hüquqlarının ikinci 
plana keçirilməsi, mərkəzləşmiş idarəçiliyin 
üstünlüyü azadlıq ideyalarının məhdudlaşdı-
rılmasına səbəb olurdu. Azərbaycan Respub-
likasının yeni Konstitusiyası bu modeldən 
tam imtina edərək liberal-demokratik hüquq 
məkanının qurulmasını təmin etmişdir. 

Konstitusiyanın preambulası Azərbaycan 
xalqının siyasi iradəsini, milli dövlətçilik fəl-
səfəsini və strateji inkişaf prioritetlərini ifadə 
edən siyasi-bərqərarlaşdırıcı bəyannamə xa-
rakteri daşıyır. Burada göstərilən prinsiplər 
– dövlət müstəqilliyinin qorunması, suveren-

liyin təmin edilməsi, ərazi bütövlüyü, hüquqi 
və dünyəvi dövlət quruculuğu, vətəndaş cə-
miyyətinin bərqərar edilməsi – Azərbaycan 
Respublikasının inkişaf strategiyasının el-
mi-siyasi konsepsiyasını formalaşdırır. 

Konstitusiyanın 147-ci maddəsi hüquqi 
dövlətin normativ strukturunun əsas prin-
sipini, Konstitusiyanın ən yüksək hüquqi 
qüvvəyə malik olmasını müəyyən edir. Bu, 
Azərbaycan hüquq sistemində konstitusiona-
lizm ənənələrinin formalaşması baxımından 
fundamental əhəmiyyət daşıyır. Konstitusiya 
hüquqi iyerarxiyanın zirvəsində dayanaraq 
qanunvericilik sisteminin ideoloji və norma-
tiv təməlini təşkil edir.

Konstitusiya Azərbaycanda dövlət ha-
kimiyyəti orqanlarının təşkili, onların səla-
hiyyət bölgüsü, qarşılıqlı tarazlıq və nəzarət 
mexanizmlərini təsbit etməklə demokratik 
idarəetmə modelini formalaşdırır. Prezident 
institutunun konstitusion səlahiyyətləri, 
Milli Məclisin qanunvericilik funksiyaları, 
məhkəmə hakimiyyətinin müstəqilliyi, yerli 
özünüidarəetmə institutlarının təsbit edilmə-
si – bütün bunlar demokratik siyasi sistemin 
struktur dayaqlarını formalaşdırır. Eyni za-
manda, Konstitusiya cəmiyyətin inkişaf dina-
mikasını tənzimləyən əsas mexanizmlərdən 
biri kimi vətəndaş cəmiyyəti institutlarının 
fəaliyyətinə hüquqi zəmin yaradır. Qeyri-hö-
kumət təşkilatlarının fəaliyyəti, mülkiyyət 
münasibətlərinin qorunması, söz və ifadə 
azadlığı, sərbəst toplaşma hüququ kimi fun-
damental prinsiplər demokratik məkanda 
vətəndaş təşəbbüslərinin genişlənməsinə şə-
rait yaradır.

Suverenlik anlayışı isə siyasi elm və 
hüquq nəzəriyyəsinin əsas kateqoriyaların-
dan biri kimi dövlətçilik konsepsiyasının ma-

hiyyətini müəyyən edən fundamental prin-
sipdir. Elmi ədəbiyyatda suverenlik adətən 
iki əsas istiqamətdə təhlil edilir: xalq suve-
renliyi və dövlət suverenliyi. Bu iki anlayış 
həm nəzəri, həm də praktik baxımdan sıx 
bağlı olmaqla bir-birini tamamlayır. Azər-
baycan Respublikasında suverenliyin bu dual 
xarakteri Konstitusiyada və dövlət idarəçili-
yinin müasir praktikası çərçivəsində özünün 
parlaq ifadəsini tapmışdır. Xüsusilə 2020-
ci ilin 44 günlük Vətən müharibəsi xalq və 
dövlət suverenliyinin real gücünü nümayiş 
etdirən tarixi-siyasi hadisə olmuşdur. Kons-
titusion hüquqda xalq suverenliyi prinsipi 
dövlət hakimiyyətinin yeganə mənbəyinin 
məhz xalq olduğunu təsbit edir. Azərbaycan 
Respublikası Konstitusiyasının 2-ci maddə-
sində bu prinsip normativ şəkildə ifadə olun-
muşdur. Belə ki, xalq suverenliyi xalqın öz 
taleyini müəyyən etməsi, dövlətin idarə olun-
masında iştirak etməsi, siyasi hakimiyyətin 
formalaşdırılmasında həlledici rol oynaması, 
dövlət qurumlarının fəaliyyətinə nəzarət et-
mək hüququnu həyata keçirməsi kimi funda-
mental demokratik dəyərləri ifadə edir.

Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin qətiyyətli və düşünülmüş si-
yasəti, Azərbaycanın professional ordusunun 
gücü və xalqın sarsılmaz birliyi nəticəsində 
Azərbaycan öz ərazi bütövlüyünü bərpa etdi 
və beynəlxalq hüquqa uyğun olaraq suveren-
liyini tam təmin edə bildi. Bu tarixi qələbə 
suverenlik prinsipinin yalnız nəzəri deyil, 
həm də praktik gücünü nümayiş etdirdi. 10 
noyabr 2020-ci il tarixində Ermənistan tərəfi 
kapitulyasiya aktını imzalayaraq məğlubiy-
yətini qəbul etdi. Bu sənəd Azərbaycanın 
öz qanuni suveren hüquqlarını bərpa etdiyi 
faktını beynəlxalq səviyyədə rəsmiləşdirdi. 
2020-ci il dekabrın 10-da Bakının Azadlıq 
meydanında keçirilmiş =əfər paradı Azərbay-
can xalqının və dövlətinin əldə etdiyi tarixi 
uğurun simvolik təsdiqi oldu. Azərbaycanın 
XXI əsrdə ilk =əfər paradını keçirən dövlət 
kimi dünya tarixində yer alması suveren döv-
lətin milli gücünü və siyasi iradəsini nümayiş 
etdirən beynəlxalq əhəmiyyətli hadisə idi. 
=əfər paradı milli birliyin təntənəsini, dövlət 
suverenliyinin reallığını, xalq suverenliyinin 
siyasi təzahürünü, Azərbaycan Ordusunun 
güclü hərbi-siyasi potensialını bütün dünya-
ya göstərdi. Müzəffər Ali Baş Komandanın 
2023-cü il oktyabrın 15-də Xankəndi şəhə-
rində Azərbaycan Bayrağını qaldırarkən de-
diyi sözlər yüzilliklər boyu azərbaycanlı qanı 
daşıyan hər kəsin dillər əzbəri olacaq: “Azər-
baycan xalqı bu Qələbəni öz qanı, canı ba-
hasına əldə etmişdir. Bu gün burada qaldırdı-
ğım Bayraq burada əbədi dalğalanacaq və biz 
burada əbədi yaşayacağıq. Qarabağ bizimdir, 
Qarabağ Azərbaycandır�”. 

2020-ci ildə ərazi bütövlüyünün böyük 
hissəsinin bərpa edilməsi suverenlik hüququ-
nun praktiki təsdiqi kimi dövlətin beynəlxalq 
hüquq çərçivəsində mövqeyini gücləndirmiş 
və Konstitusiyanın ərazi bütövlüyü ilə bağ-
lı müddəalarının real həyata keçirilməsinə 
zəmin yaratmışdır. Suverenlik hakimiyyətin 

formalaşması və legitimliyi ilə də sıx bağlı-
dır, çünki dövlətin müstəqilliyi yalnız coğrafi 
ərazi ilə deyil, həm də xalqın iradəsinə əsas-
lanan siyasi sistemlə ölçülür. 

Azərbaycan Konstitusiyasına görə, ha-
kimiyyətin yeganə sahibi xalqdır və qanun-
vericilik, icra və məhkəmə hakimiyyəti bu 
iradənin müxtəlif formalar üzrə həyata keçi-
rilməsini təmin edən mexanizmlər kimi fəa-
liyyət göstərir, beləliklə, suverenlik hüquqi 
baxımdan bölünməz, siyasi baxımdan isə 
demokratik legitimliklə möhkəmlənmiş olur. 
Suverenliyin mühüm tərkib hissələrindən biri 
də iqtisadi müstəqillikdir və Azərbaycan öz 
təbii sərvətlərinə, enerji resurslarına və iqti-
sadi qərarvermə mexanizmlərinə tam nəzarət 
etməklə iqtisadi suverenliyini təmin edir, 
bu da ölkənin regional və qlobal miqyasda 
müstəqil iqtisadi tərəf kimi çıxış etməsinə 
imkan verir. 

Azərbaycanın beynəlxalq hüquq siste-
mindəki mövqeyi də suverenlik prinsipinə 
əsaslanır və ölkə beynəlxalq münasibətlərdə 
bərabərhüquqlu subyekt kimi çıxış etməklə 
daxili işlərinə hər hansı müdaxiləni qəbul et-
mir, dövlətlərin bərabərliyi, sərhədlərin toxu-
nulmazlığı, əməkdaşlıq və qarşılıqlı hörmət 
prinsiplərini öz xarici siyasətinin əsas xəttinə 
çevirir. Azərbaycan həm BMT, Avropa Şu-
rası, Qoşulmama Hərəkatı, Türk Dövlətləri 
Təşkilatı kimi beynəlxalq qurumlarda fəal 
iştirak etməklə suverenlik prinsipini qlobal 
səviyyədə müdafiə edir, həm də regional 
təhlükəsizlik proseslərində iştirak etməklə 
suveren dövlət kimi öz mövqeyini möhkəm-
ləndirir.

Suverenlik, eyni zamanda, vətəndaşların 
fundamental hüquq və azadlıqlarının təmi-
natı ilə tamamlanır, çünki xalqın iradəsinə 
əsaslanan dövlət insan hüquqlarının təmina-
tına əsaslanmalıdır və Konstitusiyanın ikinci 
bölməsi insan hüquqlarını suveren dövlə-
tin təməl funksiyası kimi müəyyən etməklə 
dövlət–vətəndaş münasibətlərinə demokratik 
xarakter verir. Bütün bu amillərin fonunda 
Azərbaycan Respublikasında suverenlik yal-
nız hüquqi norma deyil, həm də milli kim-
lik, dövlətçilik iradəsi, siyasi qərarvermə 
səlahiyyəti və iqtisadi müstəqillik prinsipləri 
üzərində formalaşan kompleks dövlət kon-
sepsiyasıdır və bu konsepsiya müasir dövrdə 
ölkənin uzunmüddətli inkişafını təmin edən 
əsas strateji dayaqlardan biri kimi çıxış edir. 
Müstəqillikdən sonrakı dövrdə qəbul edilən 
strateji qərarlar, həyata keçirilən institusi-
onal islahatlar və Konstitusiyanın inkişaf 
dinamikası suveren dövlətçiliyin uzunmüd-
dətli davamlılığını təmin edən əsas sütunlara 
çevrilmişdir. Bu gün Azərbaycan xalqı mil-
li-mənəvi dəyərlərinə, həmrəyliyinə, huma-
nizmə, ədalətə və qanunun aliliyi prinsiplə-
rinə əsaslanan müstəqil və suveren dövlətə 
sahibdir. 

Könül ƏLƏS*ƏROVA,  
Samux rayon prokuroru, 

kiçik ədliyyə müşaviri

Dövlət humanizmi və vətəndaş məmnunluğu
Amnistiya dövlətin humanizm siyasətinin əsas təzahürlərindən biridir. Bu 

institut müəyyən dövrlərdə sosial ədalətin bərpasına, cəza siyasətinin yum-
şaldılmasına, məhkumların islah olunaraq yenidən cəmiyyətə qaytarılmasına 
xidmət edir. Amnistiya hüquqi akt olmaqla geniş dairəyə şamil olunur və ci-
nayət hüququ sahəsində xüsusi əhəmiyyət daşıyır.

Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
“Konstitusiya və Suverenlik İli” çərçivəsində 
elan olunan növbəti amnistiya aktı humanizm 
dəyərlərinin ən ali səviyyədə daim diqqətdə 
saxlanıldığının bariz göstəricisidir. Bu addım 
böyük humanist təşəbbüs olmaqla yanaşı, 
ölkənin ictimai-siyasi həyatı üçün də mühüm 
hadisədir. Belə təşəbbüslər Azərbaycan insa-
nına verilən dəyərin, cəmiyyətdəki birlik və 
həmrəyliyin qorunmasına göstərilən diqqətin 
nümunəsidir. Milli həmrəyliyin möhkəmlən-
dirilməsi istiqamətində həyata keçirilən ar-
dıcıl siyasətin davamı kimi qiymətləndirilir. 
Eyni zamanda, amnistiya aktı dövlətin ba-
ğışlamaq iradəsini də ortaya qoyur. Törətdi-
yi əməldən nəticə çıxaran, peşmançılıq hissi 
keçirən şəxslər üçün yeni imkan, yeni ümid 
yaradır, cəmiyyətdə hökm sürən həmrəyliyi, 
milli birliyi və vahidliyi daha da gücləndirir.

Qeyd edək ki, Dünya Azərbaycanlıları-
nın Həmrəyliyi Günü ərəfəsində elan olunan 
bu amnistiya aktı Prezident İlham Əliyevin 
prezidentlik fəaliyyəti dövründə elan edilmiş 
analoji təşəbbüslər arasında əhatə dairəsinə 
görə ən böyüyüdür. Belə bir təşəbbüsün məhz 
“Konstitusiya və Suverenlik İli”ndə irəli sü-
rülməsi Azərbaycan cəmiyyətinin qarşısında 
yeni səhifənin açılması deməkdir. Dövlət hu-
manizm nümayiş etdirərək amnistiya layihə-
sinin əhatə edəcəyi 20 minə yaxın məhkuma 
bağışlanmaq imkanı yaradır. Bu cür imkanla-
rın yaradılması Prezident İlham Əliyevin si-
yasətində daim prioritet istiqamətlərdən biri 
olub. Dünəndən etibarən cəzaçəkmə müəs-
sisələrindən məhkumların azad edilməsinə 
start verilib. Bu, ölkə tarixində ən böyük am-
nistiya aktı hesab olunur.

Media nümayəndələrinin iştirakı ilə 
dünən səhər saatlarında 4 saylı cəzaçəkmə 
müəssisəsində keçirilən tədbirdə çıxış edən 
Ədliyyə Nazirliyi Penitensiar Xidmətinin 
rəis müavini Orxan Qasımov bildirdi ki, 
Prezident İlham Əliyevin bu təşəbbüsü onun 
humanizm və sosial ədalət prinsiplərinə sa-
diqliyinin növbəti nümunəsidir. Sayca 13-
cü olan amnistiya aktı 20 mindən çox şəxsə 
şamil ediləcək. O vurğuladı ki, humanizm 
prinsiplərinə sadiqliyin əsası ulu öndər Hey-
dər Əliyev tərəfindən qoyulub. hmummilli 
liderin rəhbərliyi ilə qəbul edilən Azərbaycan 
Respublikasının Konstitusiyası müasir döv-

lətçiliyimizin hüquqi təməlini formalaşdırıb. 
Möhkəm təməl üzərində qurulan dövlət si-
yasəti bu gün Prezident İlham Əliyev tərəfin-
dən uğurla və qətiyyətlə davam etdirilir.

Daha sonra çıxış edən Azərbaycan Res-
publikasının İnsan Hüquqları üzrə Mü-
vəkkili (Ombudsman) Səbinə Əliyeva qeyd 

etdi ki, amnistiya əsasən az ağır və böyük 
ictimai təhlükə törətməyən cinayətlərə görə 
məhkum olunmuş şəxslərə şamil edilir. Bun-
dan əlavə, qadınlar, yetkinlik yaşına çatma-
yanlar, ahıllar, əlillər və sosial cəhətdən həs-
sas qruplar amnistiya aktlarında xüsusi diqqət 
mərkəzində saxlanılır. Onun sözlərinə görə, 
amnistiyanın cəmiyyət üçün müsbət təsirlə-
ri çoxdur: bu hüquqi mexanizm penitensiar 
müəssisələrdə məhkum sayının azalmasına, 
dövlət xərclərinin optimallaşdırılmasına, 
məhkumların ailə və cəmiyyətlə əlaqələrinin 
bərpasına töhfə verir. Eyni zamanda, amnis-
tiya insanlara səhvlərini düzəltmək və yeni 
həyata başlamaq üçün real fürsət yaradır.

Demokratiya və İnsan Hüquqları .o-
mitəsinin sədri, hüquq müdafiəçisi dingiz 
Qənizadə çıxışında Azərbaycan dövlətinin 
və onun başçısının daim humanizm prinsip-
lərinə sadiqliyini vurğulayaraq, ötən müddət 
ərzində 12 amnistiya və 71 əfv təşəbbüsünün 
həyata keçirildiyini xatırlatdı. O qeyd etdi ki, 
1995-ci ildən etibarən qəbul edilən 12 amnis-
tiya aktı 130 mindən artıq şəxsə şamil olu-
nub. Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 
2021-ci ildə 8 Noyabr – =əfər Günü münasi-
bətilə elan edilən amnistiya aktı isə 17 min-
dən artıq şəxsə tətbiq edilib. hmummilli  lider 
Heydər Əliyev tərəfindən 1995–2003-cü 

illərdə 32 əfv fərmanı imzalanıb, həmin döv-
rdə 7 amnistiya aktı qəbul edilib. Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən isə 2003–2025-ci 
illər ərzində 39 əfv sərəncamı imzalanıb, bu 
dövrdə 5 amnistiya aktı qəbul edilib. hmumi-
likdə, 71 əfv fərmanı və sərəncamla 10 162 
məhkum əfv olunub, Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən imzalanmış sərəncamlar isə 7 060 
nəfərə şamil edilib. O da vurğulandı ki, Milli 
Məclisin deputatı olarkən Mehriban xanım 
Əliyevanın təşəbbüsü ilə 2007, 2009, 2013 
və 2016-cı illərdə amnistiya aktları qəbul 
edilib. Bu amnistiya aktı da Prezident İlham 
Əliyevin ümumbəşəri humanizm dəyərlərinə 
sadiqliyini əks etdirən mühüm təşəbbüsdür.

Daha sonra amnistiya aktına uyğun 
olaraq azadlığa qovuşan şəxslərə buraxılış 
vərəqələri təqdim edildi. Binəqədi Rayon 
Məhkəməsinin hökmü ilə həbs edilmiş mü-
ğənni Dəniz Əsədova Prezident, Ali Baş 
Komandan cənab İlham Əliyevə dərin təşək-
kürünü bildirərək qeyd etdi ki, bu humanist 

addım sayəsində ailəsinə qovuşub. O vurğu-
ladı ki, Prezident onun cəzasının çəkilmə-
miş 22 gününü bağışlayıb və digər məhbus 
qadınların da tezliklə azadlığa qovuşmasını 
arzuladı.

hç il müddətinə azadlıqdan məhrum 
edilərək dəmir barmaqlıqlar arxasında cəza 
çəkən Əfsanə &əfərova da cəzasının çəkil-

məmiş 10 ayından azad edilib. Onun sevin-
cinin həddi-hüdudu yox idi. Əfsanə bu ha-
disəni özü üçün ikiqat bayram adlandıraraq 
sevinc göz yaşları ilə hisslərini ifadə etdi. 
Bildirdi ki, bağışlanmaq gələcəkdə eyni 
səhvləri təkrarlamamağa ciddi motivasiya 
yaradır. O, dövlət başçısına, onun xanımına 
və ailəsinə dərin minnətdarlığını ifadə etdi. 
Xüsusilə qadın, ana və bacı üçün məhbus 
həyatının çox ağır olduğunu vurğulayan 
Əfsanə Cəfərova qeyd etdi ki, bu cür hallar 
Azərbaycan qadınına yaraşmır. İnsanların 

çalışmalı olduqlarını, sonradan peşman ola-
caqları səhvlərə yol verməmələrini tövsiyə 
etdi. Təəssüf hissi ilə bildirdi ki, Azərbaycan 
qadınına məhbəs ömrü yaraşmır və validey-
nlər övladlarını bu yoldan qorumağa xüsusi 
diqqət yetirməlidirlər.

Növbəti icra prosesi Bakı İstintaq Təc-
ridxanasında həyata keçirilib. Təcridxanada 
cəza çəkən 12 məhkum, yetkinlik yaşına çat-
mayanlar üçün penitensiar müəssisədə isə 3 
məhkum azadlığa buraxılıb.

7 saylı Məntəqə Tipli Cəzaçəkmə Müəs-
sisəsinin qarşısında isə əsl izdiham yaşanır-
dı. Bu müəssisədən 20 nəfər azadlığa çıxıb. 
Azadlığına qovuşan Habil Tağıyev sevincini 
belə ifadə etdi: “Cənab Prezident bizə ən şi-

rin neməti bəxş etdi, ailəmizi sevindirdi. Yeni 
il bayramını ailəm və qohumlarımla birlik-
də keçirmək imkanı yaratdı. Çalışacağıq ki, 
bundan sonra heç bir səhvə yol verməyək. 
Burada cəza çəkənlərin hamısı peşman ol-
duqlarını bildirirlər. Allah bu taleyi heç kimə 
yaşatmasın”. O, cəza çəkdiyi bir il ərzində 
çoxlu dost və qardaş qazandığını, buradakı 
məhbus yoldaşlarının ona olan münasibətini 
heç vaxt unutmayacağını kövrələrək dilə gə-
tirdi və bir daha bu mühitə qayıtmaq istəmə-
diyini qeyd etdi.

İcrası davam edəcək amnistiya aktı min-
lərlə ailəyə sevinc, səadət və xoşbəxtlik bəxş 
edəcək. Şübhəsiz ki, bundan böyük hədiyyə, 
insan ömrünə verilə biləcək daha dəyərli sov-
qat ola bilməz.
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